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Zápisnica 

Z riadneho zasadnutia OZ vo Vrbnici, ktoré sa uskutočnilo dňa 26.9.2023 

o 16:00 hod. v zasadačke Obecného úradu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM : Návrh programu podľa pozvánky /Príloha č. 1/+ zmena programu 
Úvodné náležitosti  
V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v znení neskorších predpisov z 
riadneho Obecného zastupiteľstva vo Vrbnici otvoril zástupca starostu obce p. JánTokár privítaním 
poslancov OZ a prečítal návrh programu zasadnutia. 

Konštatoval, že na zasadnutí OZ je väčšina prítomných poslancov, takže obecné zastupiteľstvo je 
podľa § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. spôsobilé rokovať a uznášať sa vrátane prijímania 
všeobecné záväzných nariadení. /Príloha č. 2 – prezenčná listina/ 

Počet prítomných : 7 

Počet neprítomných : 0 

Z toho ospravedlnení :0   

Neospravedlnený : 0 

Zástupca starostu obce p. Ján Tokár určil za overovateľov zápisnice: Jolana Kančiová, 
Matúš Petera 

UZNESENIE č.36/2023 
Z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce 

Vrbnica zo  dňa:  

26.9.2023 

 

K bodu 1 Program jednania riadneho zasadnutia OZ Vrbnica  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vrbnica podľa §12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 

konštatuje, že 

obecné zastupiteľstvo ako celok v zmysle §12 ods. 7 zákona o obecnom zriadení je schopné 
rokovať a uznášať vrátane prijímania VZN  

schvaľuje  

v zmysle § 12 ods. 5 program Riadneho zasadania obecného zastupiteľstva a jeho doplnenie  

Hlasovanie: 

Za: 7 Juraj Dubjak, Richard Dubjak, Jolana Kančiová, Ján 
Šutai Paľo, Dušan Kudelás, Matúš Petera, Ján Tokár 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:    

Konštatujem , že uznesenie bolo prijaté. 

 



2./ Vyjadrenie p. Valisku Petra v zastúpení JUDr. Antonom Wágnerom ohľadom 
katastrálneho konania 

Pán JUDr. Anton Wágner predniesol prítomným poslanom OZ požiadavku pána Valisku 
Petra o vydanie potvrdenia za účelom rozdelenia parciel, ktoré sú vo vlastníctve Petra Valisku 
a Anny Dubrovčákovej z pôvodnej parcely registra „E“ na parcely „C“ ktoré budú vytvorené  
na účely výstavby.  

Rozprava: 

Dušan Kudelas: „Ak máte aj inú možnosť, tak by som navrhoval využiť ju.“ 

K uvedenému bodu neboli vznesené žiadne iné  pripomienky. 

Starosta obce predniesol návrh na uznesenie. 

 
UZNESENIE č.37/2023 

Z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce 

Vrbnica zo  dňa:  

26.9.2023 

 

K bodu 2 Vyjadrenie Petra Valisku za účelom katastrálneho konania 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vrbnica podľa §12  , odsek 5,písm. b zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie 

-vyjadrenie p. Valisku Petra v zastúpení p. JUDr. Wágnerom Antonom ohľadom 
katastrálneho konania 

 
Hlasovanie: 

Za:   
Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:    

Konštatujem, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 



3./Rôzne 

V bode rôzne zástupca starostu obce Ján Tokár predniesol prítomným návrh zmluvy na 
poskytovanie stravy do materskej školy Vrbnica. Ďalej prítomným predniesol žiadosť 
Márii Kančiovej o zabezpečenie palivového dreva, nakoľko jej finančná situácia 
nedovoľuje si ho kúpiť. Oboznámil taktiež poslancov o výberovom konaní na hlavného 
kontrolóra. 

V bode rôzne vystúpili so svojimi pripomienkami aj hostia a zároveň obyvatelia obce 
pán Citrák Štefan, pán Hreha Marián a pán Hreha Juraj. Sťažovali sa na túlajúcich sa 
psov, na mládež, ktorá je v čase nočného pokoja hlučná a neporiadok v obci a na ceste 
ku bývalému družstvu. Navrhovali, nech sa to začne riešiť, lebo sa situácia zhoršuje.  
Pán Citrák navrhol volať na ministerstvo vnútra a požiadať o pomoc políciu pri riešení 
problému s rušením nočného kľudu. Ďalším návrhom bolo odchyt psov, ktoré nie sú 
začipované a voľne sa potulujú po obci.  

Rozprava: 

K uvedenému bodu neboli vznesené žiadne  iné  pripomienky. 

Starosta obce predniesol návrh na uznesenie. 
 

UZNESENIE č. 38/2023 
Z  riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce 

Vrbnica zo  dňa:  

26.9.2023 

 

K bodu 3 Rôzne 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vrbnica podľa §12 ods.7,  písm. e zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie 
 

-zmluva o poskytovaní stravy pre MŠ Vrbnica firma BUBO – Tibor Mandel, Moravany 141 
-informáciu o výberovom konaní na hlavného kontrolóra obce Vrbnica 
-žiadosť o zakúpenie palivového dreva pani Márii Kančiovej 
 

           schvaľuje 

-zmluva o poskytovaní stravy pre MŠ Vrbnica  firma BUBO – Tibor Mandel, Moravany 141 
-informáciu o výberovom konaní na hlavného kontrolóra obce Vrbnica 
-žiadosť o zakúpenie palivového dreva pani Márii Kančiovej 
 
 
 
 



Hlasovanie: 

Za: 7 Juraj Dubjak, Richard Dubjak, Jolana Kančiová, Ján 
Šutai Paľo, Dušan Kudelás, Matúš Petera, Ján Tokár 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:    

Konštatujem, že uznesenie bolo prijaté 

 
 
4./Záver  
Nakoľko bol program riadneho zasadnutia vyčerpaný, zástupca starostu  obce poďakoval 
všetkým prítomným a poslancom a  ukončil zasadnutie. 
 
Overovatelia :  Matúš Petera, Jolana Kančiová 
 
 
 
Zapisovateľka: Štefánia Dudášová   

 
Ján Tokár v. r. 

Zástupca starostu obce  
 


